



سقوط قیمت‌ها در روزهای پایانی ۹۵

قیمت طلا، سکه و تقریباً تمامی ارزها دیروز کاهش یافت. به گزارش خیر آنلاین، بررسی روند قیمت‌ها در بازار سکه حاکی از آن است که قیمت سکه تمام بهار آزادی ۳ هزار و ۹۰۰ تومان کاهش یافت. قیمت نیم‌سکه نیز با افت هزار تومانی روبه‌رو شد. به این ترتیب، هر قطعه سکه تمام بهار آزادی با قیمت یک میلیون و ۱۹۹ هزار تومان، نیم‌سکه ۶۷۸ هزار تومان، ربع‌سکه ۳۷۹ هزار تومان و سکه یک‌گرمی ۲۳۶ هزار تومان به فروش رفت. در بازار طلا نیز قیمت هر گرم طلای ۱۸عیار با افت ۱۱۵ تومانی روبه‌رو شد. بر این اساس، هر گرم طلای ۱۸عیار با قیمت ۱۱۵ هزار و ۲۰۲ تومان به فروش رفت. هر مثقال طلای ۴۹۹ هزار تومان بود. از سوی دیگر، در بازار ارز، قیمت دلار ۴ تومان، یورو ۳ تومان، پوند ۲۲ تومان، درهم امارات ۳ تومان، لیر ترکیه ۸ تومان و یوان چین ۲ تومان کاهش یافت. دیروز در بازار ارز هر دلار آمریکا ۳۷۷۷ تومان، یورو ۴۰۷۰ تومان، درهم امارات ۱۰۴۹ تومان، لیر ترکیه ۱۰۵۴ تومان و یوان چین ۵۷۹ تومان بود.

فرانسه برای نوسازی ناوگان حمل و نقل ایران اعلام آمادگی کرد

تحویل ایرباس در ۲۰ سال



نمایندگان ایران برای مذاکره با ایرباس هفته آینده به فرانسه سفر می‌کنند

آخوندی با بیان اینکه مذاکرات با ایرباس و ای‌تی‌آر بسیار موفقیت‌آمیز بوده است، در عین حال تأکید کرد برای ادامه مذاکرات و سرعت‌بخشی به آن به نگاهی درازمدت برای تسهیل تجارت بین ایران و اروپا نیازمند هستیم.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه دو کشور می‌توانند درحوزه حمل و نقل جاده‌ای، ریلی و دریا نیز گفت و گو کنند، تصریح

کارشناسان رشد اقتصادی ۷/۲ درصدی در نه ماه اول سال۹۵ را ارزیابی کردند

اصلاحات زیر ساختی دولت یازدهم در اقتصاد کشور

رشد اقتصاد ایران به تدریج احساس می شود

علی سزرعیم یکی دیگر از کارشناسان اقتصادی نیز با بیان اینکه نخست باید توجه داشت که رشد اقتصادی اگر بالا و مستمر باشد ملموس خواهد شد گفت: یعنی اگر نرخ رشد اقتصادی بیش از ۵ درصد باشد و این نرخ رشد حداقل ۵الی ۷ سال پیوسته برقرار باشد، مردم به تدریج احساس خواهند کرد که وضعیت شان بهبود یافته است. به گفته وی نرخ‌های رشد پایین نرخ‌های رشد نوسانی و با نرخ‌های رشد بالا اما موقتی نمی‌تواند در توده مردم احساس بهبود و رونق را ایجاد کند.

این کارشناسان اقتصادی با بیان اینکه دلیل آن این است که اقتصاد ایران بر خلاف تصور بسیاری از مردم، اقتصادی بسیار بزرگ است و در رتبه بندی های اقتصادی جایگاهی نزدیک به ۲۰ را دارد گفت: طبیعی است که هیچ‌کس نمی‌تواند در مرادات روزمره خود تحولات بخش های مختلف این اقتصاد را ببیند و از آن آگاه شود. تقریباً هیچ کس با همه اقشار و همه بخشهای اقتصاد ایران درگیر نیست و به همین دلیل تحلیل‌های شهودی در مورد وضعیت اقتصادی عموماً به خطا منتهی می‌شوند. رشد اقتصادی در یک سال بیش از آنکه حس کردنی یا دیدنی باشد محاسبه‌ای و خواندنی است یعنی باید مراکز و وضعیت همه بخشهای اقتصاد را گزارش گیری کنند و آنگاه میانگین موزون آنها را محاسبه کنند و در نهایت وضع کل اقتصاد را گزارش کنند به‌عنوان مثال توده مردم به غلط تصور می‌کنند که بخش مسکن بخش عمده‌ای از اقتصاد است و رکود آن را نشانه‌ای از رکود کل اقتصاد قلمداد می‌کنند در حالی‌که بخش مسکن بخش بسیار کوچکی از اقتصاد ایران است و رکود و رونق این بخش نشانه خوبی از رونق و رکود کل اقتصاد نیست.

حمایت از صنایع کشور

حسین سلیمی، یکی دیگر از کارشناسان اقتصادی نیز با اشاره به طرح حمایتی دولت از صنایع کوچک و متوسط در یک سال گذشته به پایگاه اطلاع رسانی دولت گفت: این حمایت‌ها موجب رشد صنایع کشور در یک سال اخیر شده است. موضوعی که به گفته وی در سال‌های گذشته با رشدی منفی رو به رو بوده است. این کارشناسان اقتصادی در ادامه با اشاره به دستاوردهای دولت در بخش‌های کشاورزی و نفت و گاز به اقدامات دولت برای توسعه بخش کشاورزی و تأمین امنیت غذایی کشور اشاره کرد و گفت: در بخش نفت و گاز نیز دستاوردهای خوبی به ویژه در میادین مشترک پارس



وزیر راه و شهرسازی گفت:نمایندگان ایران برای مذاکره با ایرباس هفته آینده به فرانسه سفر می‌کنند.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی،میشل سپن، وزیر اقتصاد فرانسه عصر دیروز در ساختمان داملان وزارت راه و شهرسازی حضور یافت تا با عباس آخوندی وزیر راه و شهرسازی دیدار و در خصوص مسائل فی‌مابین گفت‌وگو و تبادل نظر کنند. در این دیدار، عباس آخوندی با اشاره به سابقه مذاکرات ایران و فرانسه از به ثمر رسیدن گفت‌وگوهای دو کشور در حوزه هوایی ابراز خوشنودی کرد و گفت: در پی رابطه دراز مدت با اتحادیه اروپا هستیم و می‌دانیم که طرفین آگاهانه این سیاست را انتخاب کرده‌اند.

وی ادامه داد: قراردادی که برای خرید ایرباس‌ها امضا کرده‌ایم قرارداد درازمدتی است و پروسه تحویل هواپیما با بحث فاینانس آن ۲۰ سال ادامه خواهد داشت. هم چنین قراردادی که برای فرودگاه مشهد منعقد شده است ۱۲ ساله است و بر همین اساس انتظار ما این است که دو کشور خود را برای رابطه درازمدت آماده کنند.

آخوندی با بیان اینکه ما به رابطه ایران و فرانسه فقط از منظر خرید و فروش برخی کالاها نگاه نمی‌کنیم، گفت: ایران به دنبال رفع موانع و ایجاد رابطه درازمدت در همه حوزه‌ها با فرانسه است. وزیر راه و شهرسازی، با اشاره به نهایی شدن قرارداد ایرباس، سرمایه‌گذاری فرانسوی‌ها در فرودگاه مشهد و هم‌چنین خرید سه رادار از شرکت فرانسوی تالس، گفت: مذاکره برای ارتقای سطح ۱۰ رادار فعلی با تالس در دست پیگیری است.

آخوندی به موضوع تأمین مالی پروژه‌ها اشاره کرد و گفت: برای حل این مشکل نیاز به یک تصمیم سیاسی فزاتر هم داریم. طرفین باید به شرکت‌های خود نشان بدهند لازم است ما روحیه بهتری شروع به مذاکره با یکدیگر کنند. ایران مذاکرات خود را با ایرباس خیلی زودتر از بوئینگ شروع کرد با این حال قرارداد ما با بوئینگ قبل از ایرباس بسته شد. بر همین اساس نیاز داریم که با انعطاف و درک بهتری از یکدیگر به گفت‌وگو بنشینیم.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه بوئینگ در قرارداد خود با ایران خدمات پشتیبانی را به طور کامل پذیرفته است و رابط

ایران با شرکت‌های فروش قطعات و خدماتدهی است، گفت:

مرکز آمار ایران نرخ رشد اقتصادی ۹ ماهه سال ۹۵ را ۷.۲ درصد و برای بخش‌های کشاورزی ۵.۷ درصد، خدمات ۵.۴ درصد و صنعت ۱۰.۵ درصد اعلام کرد. همزمان با اعلام مرکز آمار معاون اول رییس‌جمهور نیز رشد اقتصادی ایران در نه ماه اول سال را ۷.۲ و این میزان را بدون احتساب بخش نفت، ۵ درصد اعلام کرد. افزایش رشد اقتصادی کشور در حالی است که اکثر کارشناسان این رشد را دستاوردی مهم برای اقتصاد کشور عنوان می‌کنند و معتقدند این میزان افزایش سیگنال مثبتی است که نشان می‌دهد شاخص‌های عملکردی اقتصاد کلان روندی رو به بهبود را می‌گذرانند. در واقع به اعتقاد آنها رشد اقتصادی حاصل مجموعه عملکرد دولت‌ها برای تقویت اوضاع کلان اقتصاد است. موضوعی که با رشد آهسته و پیوسته اقتصاد در سه سال گذشته شاهد آن بوده‌ایم.

به اعتقاد کارشناسان نهادگرای اقتصاد، رشد اقتصادی موجب رفاه عمومی می‌شود و این دستاورد هر چه بیشتر از طریق فرآیندهایی که مردم در آن نقش بیشتر داشته باشند صورت پذیرد موثرتر و ماندگارتر است. به گفته آنها رشد اقتصادی غیرنفتی یکی از این موارد است که می‌تواند روند زندگی مردم و رفاه آنان را بهبود بخشد. اما نکته مورد توجه کارشناسان در این باره این است که رشد اقتصادی یکی از شاخص‌هایی است که در فرآیند طولانی مدت تأثیرش را در اقتصاد کشور نشان می‌دهد. در واقع آن گونه که از اظهارات آنها ارزیابی می‌شود این است که به طور کلی هر فرآیندی در اقتصاد مدت زمان حداقل سه تا چهار سال زمان می‌برد تا اثر خود را در اقتصاد نشان دهد.محمدخوش چهره، کارشناس اقتصادی در این باره با اشاره به رشد منفی چهاردرصد و تورم بالای ۳۰ درصد اقتصاد در دولت گذشته به پایگاه اطلاع رسانی دولت می‌گوید: حذف اثرات مخرب در اقتصاد کشور سال‌ها زمان نیاز دارد. وی با اشاره به مشکلات ناشی از تحریم‌ها، کاهش درآمدهای نفتی کشور، بار سنگین تعهدات مالی که از دولت قبل بر دوش دولت یازدهم افتاد می‌گوید: مجموع این مشکلات از عواملی هستند که رشد اقتصادی کشور را با مشکل رو به رو می‌کنند. با این وجود به گفته وی در سه سال گذشته روند رو به رشدی در اقتصاد کشور شاهد بودیم که در طولانی مدت اثرات خود را در زندگی مردم نشان می‌دهد.

تولید و تجارت

www.ebtekarnews.com

دوشنبه

۱۶ اسفند ۱۳۹۵

شماره۳۶۶۲



اخبار

در آستانه سفرهای نوروزی

طرح بازدید رایگان قبل از سفر ایساکو از ۱۴ اسفند ماه اجرایی شد

شرکت خدمات پس از فروش ایران‌خودرو با هدف افزایش رضایت و تأمین آسایش و آرامش مشتریان، همچون سال‌های گذشته طرح بازدید رایگان قبل از سفر را به‌عنوان مقدمه‌ای بر سفرهای نوروزی هموطنان تدارک دیده است. شرکت خدمات پس از فروش ایران‌خودرو با هدف افزایش رضایت و تأمین آسایش و آرامش مشتریان، همچون سال‌های گذشته طرح بازدید رایگان قبل از سفر را به‌عنوان مقدمه‌ای بر سفرهای نوروزی هموطنان تدارک دیده است. به گزارش روابط عمومی شرکت خدمات پس از فروش ایران‌خودرو (ایساکو)، دارندگان محصولات سواری ایران‌خودرو، که مدل خودروی آن‌ها از ابتدای سال ۹۰ تا به بعد باشد، می‌توانند تا ۱۸ اسفند ماه سال جاری به نمایندگی‌های منتخب طرح مراجعه کنند.

مدیرعامل شرکت توسعه و نوآوری شهر خیرداد

فعالیت ۵ دستگاه صراف الکترونیک بانک شهر در کشور

مسیح قائمیان با اشاره به فعالیت ۵ دستگاه صراف الکترونیک این بانک در کشور،گفت:این دستگاه امکان خرید ارز از مشتری خارجی را داراست،اما امکان خرید ارز از هموطنان ایرانی به‌دلیل بخشنامه بانک مرکزی وجود ندارد.

به گزارش مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر مدیرعامل شرکت توسعه و نوآوری شهر با اشاره به عملکرد دستگاه صراف الکترونیک بانک شهر، تصریح کرد: در صفحه نخست این دستگاه جدولی وجود دارد که شامل انواع ارزهای قابل تبدیل در دستگاه و همچنین نرخ ارز است و در حال حاضر بنا به درخواست شرکت صرافی شهر، قابلیت تبدیل ارزهای یورو و دلار به ریال را داشته و به زودی ارز درهم نیز به آن افزوده خواهد شد.

در راستای اطلاع‌رسانی و ارتباط دو سویه با مشتریان؛ طرح بهاری ایساکو آغاز شد

شرکت خدمات پس از فروش ایران‌خودرو طرحی با عنوان «شانه به شانه همراه شما تا بهار» را در بزرگ‌ترین مراکز تجاری و مال‌های منتخب کشور، در اسفندماه سال جاری اجرایی می‌کند.

در این طرح همکاران ایساکو، از هفته سوم اسفند تا آغاز بهار ۹۶، در حضور در باجه‌هایی در مراکز خرید منتخب تهران و برخی شهرستان‌ها، با مشتریان شرکت خدمات پس از فروش ایران‌خودرو در خصوص فعالیت‌های این شرکت به ارتباط دو سویه و رو در رو خواهند پرداخت.

سامانه “بانکداری مجازی” تجارت رونمایی شد

با راه اندازی سامانه “بانکداری مجازی” بانک تجارت ، دسترسی یکپارچه به کلیه خدمات الکترونیک و بخش مهمی از خدمات شعبه‌ای برای مشتریان این بانک فراهم شده است .

به گزارش روابط عمومی بانک تجارت ، در آئین رونمایی از این خدمت ، اکبری نایب رئیس هیات مدیره بانک تجارت با اشاره به اینکه معرفی “بانکداری مجازی” در راستای برنامه های راهبردی بانک تجارت برای توسعه محصولات نوین بانکی با هدف افزایش رضایتمندی مشتریان صورت می گیرد اظهار داشت : بانکداری مجازی مشتریان را قادر می سازد تا علاوه بر دسترسی یکپارچه و آسان به خدمات بانکداری آنلاین، به بسیاری از خدمات شعبه‌ای بانک تجارت همچون افتتاح انواع حساب بانکی، درخواست تسهیلات، خرید ارز دانشجویی ، تأیید اصالت ضمانتنامه ، درخواست گواهی حساب لاتین و درخواست صدور دسته چک نیز بصورت غیر حضوری دسترسی پیدا کنند .

در چهارمین جشنواره ملی سالانه برترین شرکت‌های ایران (TOPEX۲۰۱۷)

بانک صادرات نشان برترین بانک ایرانی را کسب کرد

در چهارمین جشنواره ملی سالانه برترین شرکت‌های ایران (TOPEX۲۰۱۷)، نشان برترین بانک ایرانی در سال ۱۳۹۵ با بانک صادرات ایران اعطا شد.

به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران در این همایش که به همت مؤسسه بین‌المللی پژوهش‌های صنعتی ایران و با همکاری دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام، وزارت معدن صنعت و تجارت، انجمن مفاخر صنعتی ایران، خانه سرباز صلح ایران و اتاق بازرگانی، صنایع و معادن تهران و مشارکت فعال بانک صادرات ایران، برگزار شد به پاس نقش آفرینی بانک صادرات ایران در عرصه‌های مختلف، این نشان به بانک صادرات اهدا شد.

حضور مدیریت شعب استان های اصفهان ،قم ،مرکزی و چهار محال و بختیاری در مراسم روز درختکاری

مدیر استانی بانک ایران زمین و هیئت همراه با حضور در جمع مسئولین و مدیران شهری اصفهان در آیین روز درختکاری و تجدید میثاق با مقام شامخ شهدا شرکت و تعدادی درخت با گرامیداشت یاد و نام شهدای گرانقدر اسلامی غرس کردند.

به گزارش روابط عمومی بانک ایران زمین، محمد رضا سبزواری مدیر شعب استانهای قم، مرکزی و چهار محال و بختیاری در این مراسم که به مناسبت آغاز هفته منابع طبیعی و آبخیز داری در ۱۵ اسفند ماه در گلزار شهدا اصفهان برگزار شده بود، اظهار کرد: شهدا حق بزرگی بر گردن ملت ما دارند و عزت‌افتخار، آسایش و عظمت ما در عرصه‌های داخلی و خارجی بدون شک مرهون ایثار و از خود گذشتگی‌هایی است که فرزندان این مرز و بوم در هشت سال دفاع مقدس از خود نشان دادند.

بانک سینا بر گزیده چهار مین جشنواره برترین شرکت های ایران

بانک سینا برگزیده چهارمین جشنواره برترین شرکت های ایران (تاپکس) شد. به گزارش روابط عمومی بانک سینا، چهارمین جشنواره برترین شرکت های ایران روز شنبه ۱۴ اسفندماه از سوی موسسه بین المللی پژوهش های صنعتی ایران و انجمن مفاخر صنعتی با حمایت اتاق بازرگانی صنایع، معادن و کشاورزی استان تهران، استانداری تهران، مجلس شورای اسلامی و دبیرخانه مجمع تشخیص مصلحت نظام در حضور مقامات و مدیران صنایع، نمایندگان مجلس، اساتید و کارشناسان حوزه صنعت در سالن همایش های هتل المپیک تهران برگزار شد و بانک سینا تندیس بانک برتر را کسب کرد.

ابتدای اسسال ۱۳هزار میلیارد ریال آن وصول شده است

مدیرعامل بانک سرمایه درباره عملکرد بانک نیز گفت: عملکرد روزانه بانک مهم است، زیرا هر روز منابعی وارد و خارج می‌شود که در پایان روز گذشته، عملکرد شعبه‌ها مثبت بوده، بنابراین شایعه مطرح شده اثر مخربی نداشته است.

خانی در پاسخ به پرسش خبرنگاری که گفت روز گذشته شعبه های بانک وعده سود ۲۴ درصدی به مشتریان می‌دادند که مصداق نرخ‌شکنی است، ادامه داد: این اشتباهی است که در زبان محاوره صورت گرفته و نقل قول شعبه‌ها است و سود بانک‌ها علی‌الحساب است. به ریسان شعبه‌ها گفته‌ایم شما مشاور مالی و اقتصادی مشتریان هستید، بنابراین بر مشتریان بگویید اگر سیرده شما در این مسیر صحیح هدایت شود، چه نرخ سودی را برای آن می‌توان پیش‌بینی کرد.

به گفته وی، بانک سرمایه در پرداخت تعب علی‌الحساب تابع مقررات بانک مرکزی است، در عین حال سود قطعی بسته به عملکرد بانک دارد.

خانی با تأکید بر این که سایر بدهکاران اگر پول بانک را بدهند، دست از تعقیب قضایی آنها برداشته خواهد شد، از تلاش برای بخشودگی جرایم دیرکرد بدهکاران بانک سرمایه در صورت تسویه بدهی خبر داد.

مدیرعامل بانک سرمایه در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران درباره خط اعتباری بانک سرمایه به شرکت توسعه پایدار قشم گفت: این شرکت یکی از فعال‌ترین شرکت‌های بانک سرمایه در بخش ارزی، ربالی و تجارت است و هشت سال است خط اعتباری دارد که از این خط اعتباری استفاده کرده و در پایان، سرمایه بانک را به همراه سود آن برمی‌گرداند و چیز جدیدی نیست و آنچه وجود دارد ادامه روند هشت ساله است. خانی ادعا کرد مطالبه های معوق بانک سرمایه چهاردرصد حجم مطالبه های نظام بانکی را تشکیل می‌دهد و عدد بزرگی نیست.

تحت تأثیر شایعه قرار نخواهند گرفت و پس از استعلام از بانک مرکزی و اطمینان از

عملکرد، دوباره به بانک سرمایه اعتماد کردند.

به گفته وی، ایجاد شایعه در باره عملکرد بانک تا زمانی که مبارزه با فساد در برنامه

بانک هست ادامه خواهد داشت. خانی از دستگیری و بازداشت تعدادی از بدهکاران

کلان این بانک خبر داد و بیان کرد: برخی از آنها بدهی خود را نقدی برگردانده اند و

برخی هم املاک مرغوبی برای وصول مطالبات معرفی کرده‌اند که این امر هم در نتیجه

فشار نهاد های نظارتی بوده است.

خانی میزان مطالبات غیر جاری بانک را ۷۳ هزار میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: از